
Rewolucje w Rosji 



Robotnicy Zakładów Putiłowskich protestują 23 lutego/8 marca 1917 r. 



Car Mikołaj II i jego rodzina. 



Rodzina carska wraz ze służbą i dbającym o stan zdrowia carewicza 

Aleksieja lekarzem została rozstrzelana w nocy z 16 na 17 lipca 1918 

roku w piwnicy domu Ipatiewów  w Jekaterynburgu.  

Decyzję o zamordowaniu cara i jego bliskich została podjęta przez 

Uralską Radę Deputowanych Robotników i Żołnierzy. Jedyny syn 

Mikołaja II, carewicz Aleksiej, urodził się w 1904 roku. Maria 

Romanowa, trzecia córka Nikołaja II i Marii Fiodorowny, urodziła się 

w 1899 roku. Carska para miała w sumie pięcioro dzieci. 



Grigorij Rasputin – urodzony około 9 stycznia 1869 r. w zachodniej Syberii rzekomy mnich, 

ulubieniec rodziny cara rosyjskiego Mikołaja II. Syn ubogiego chłopa. W rodzinnej wsi zyskał 

opinię hulaki, rozpustnika, złodzieja, koniokrada, alkoholika i kobieciarza. W wieku 19 lat 

poślubił Praskowię Dubrowinę, z którą miał czwórkę dzieci.  

 Zafascynowany religią, poszukiwaniem sensu życia. Pościł, modlił się i medytował, 

umartwiał swoje ciało przez biczowanie. Prawdopodobnie po śmierci swojego                6-

miesięcznego pierworodnego synka rozpoczął pielgrzymki do kolejnych klasztorów i cerkwi. 

Mimo to do końca życia pozostał półanalfabetą. Wkrótce zasłynął jako jasnowidz, sprytny i 

wnikliwy kaznodzieja, prorok, egzorcysta, a także jako uzdrowiciel.  

 W 1905 poznał parę carską, Mikołaja II i Aleksandrę Fiodorową. Połączyła ich głęboka 

przyjaźń. Rasputin opiekował się ponadto chorym na hemofilię carewiczem Aleksandrem. 

Uzdrowiciel, któremu udało się nawet zatamować parę razy krwawienia Aleksandra, zamieszkał 

na dworze. Wpływał na rządy cara Mikołaja. Miał wielu wrogów na dworze, został zamordowany 

30 grudnia 1916 w Piotrogrodzie. 



Grigorij Rasputin 



Kiereński 
jako premier 
Rządu 
Tymczasowe
go w swoim 
gabinecie 
w Pałacu 
Zimowym. 
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Włodzimierz Lenin 



 
Krążownik Aurora (właściwie 
Awrora) jest rosyjskim okrętem, 
który zasłynął jako symbol Rewolucji 
Październikowej. 

Właśnie na Aurorze został powołany 
komitet rewolucyjny. Najbardziej 
znanym dzisiaj symbolem 
rewolucyjnym był słynny strzał z 
Aurory, który został oddany 7 
listopada 1917 - był to sygnał do 
zaatakowania Pałacu Zimowego. Był 
to właśnie początek Rewolucji 
Październikowej. Z tego miejsca w 
historii był już tylko krok do zmiany 
ustroju i stworzenia Rosyjskiej 
Republiki Radzieckiej. 



Pałac Zimowy w Petersburgu, olbrzymi gmach zbudowany na 
planie zamkniętego czworoboku z wewnętrznym dziedzińcem - 
ermitażem - to jeden z największych i najwspanialszych 
kompleksów pałacowych na świecie. 








